



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
Rua São Raimundo, Nº 01 CEP: 62393 000, Centro - Buriticupu/MA  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA.

MAPA DE PREÇOS												
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA		BACCIN LTDA		MAIS DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS E DIGITAIS		MÉDIA		
				Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unit. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário	Preço Total	
1	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – PORTUGUÊS 6º ANO	UND	1.000	R\$ 219,90	R\$ 219.900,00	R\$ 245,00	R\$ 245.000,00	R\$ 228,80	R\$ 228.800,00	R\$ 231,23	R\$ 231.230,00	
2	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – MATEMÁTICA 6º	UND	1.000	R\$ 219,90	R\$ 219.900,00	R\$ 245,00	R\$ 245.000,00	R\$ 228,80	R\$ 228.800,00	R\$ 231,23	R\$ 231.230,00	
3	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – PORTUGUÊS 7º ANO	UND	1.130	R\$ 219,90	R\$ 248.487,00	R\$ 245,00	R\$ 276.850,00	R\$ 228,80	R\$ 258.544,00	R\$ 231,23	R\$ 261.289,90	
4	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – MATEMÁTICA 7º	UND	1.130	R\$ 219,90	R\$ 248.487,00	R\$ 245,00	R\$ 276.850,00	R\$ 228,80	R\$ 258.544,00	R\$ 231,23	R\$ 261.289,90	
5	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – PORTUGUÊS 8º ANO	UND	1.210	R\$ 219,90	R\$ 266.079,00	R\$ 245,00	R\$ 296.450,00	R\$ 228,80	R\$ 276.848,00	R\$ 231,23	R\$ 279.788,30	
6	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – MATEMÁTICA 8º	UND	1.210	R\$ 219,90	R\$ 266.079,00	R\$ 245,00	R\$ 296.450,00	R\$ 228,80	R\$ 276.848,00	R\$ 231,23	R\$ 279.788,30	
7	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – PORTUGUÊS 9º ANO	UND	1.140	R\$ 219,90	R\$ 250.686,00	R\$ 245,00	R\$ 279.300,00	R\$ 228,80	R\$ 260.832,00	R\$ 231,23	R\$ 263.602,20	
8	COLEÇÃO ALUNO NOTA 10 – MATEMÁTICA 9º	UND	1.140	R\$ 219,90	R\$ 250.686,00	R\$ 245,00	R\$ 279.300,00	R\$ 228,80	R\$ 260.832,00	R\$ 231,23	R\$ 263.602,20	
9	PRODUÇÃO DE TEXTO 6º ANO	UND	1.000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	R\$ 185,00	R\$ 185.000,00	R\$ 183,33	R\$ 183.330,00	
10	PRODUÇÃO DE TEXTO 7º ANO	UND	1.000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	R\$ 185,00	R\$ 185.000,00	R\$ 183,33	R\$ 183.330,00	
11	PRODUÇÃO DE TEXTO 8º ANO	UND	1.130	R\$ 170,00	R\$ 192.100,00	R\$ 195,00	R\$ 220.350,00	R\$ 185,00	R\$ 209.050,00	R\$ 183,33	R\$ 207.162,90	
12	PRODUÇÃO DE TEXTO 9º ANO	UND	1.130	R\$ 170,00	R\$ 192.100,00	R\$ 195,00	R\$ 220.350,00	R\$ 185,00	R\$ 209.050,00	R\$ 183,33	R\$ 207.162,90	
				R\$ 2.694.504,00		R\$ 3.025.900,00		R\$ 2.838.148,00		R\$ 2.852.806,60		

PREFEITURA DE BURITICUPU/MA, 26 DE ABRIL DE 2022.

ANTONIO ALTEMIR DE SOUSA COSTA  
Diretor do Departamento de Licitação e Contratos  
Diretor do Departamento de Planejamento  
Portaria nº 977/2021 - SEMPLAM

BURITICUPU-MA  
Proc. 9004091/2022  
Fls. 03  
Rub. 03